[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК
Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
Р Е Ш Е Н И Е
от 07 декабря 2022г.                                                                                               № 245
п.г.т. Новоаганск

Об  установлении размера ежемесячного

денежного вознаграждения лицам,

замещающим муниципальные должности

в городском поселении Новоаганск

   В соответствии со ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации, с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 августа 2019 г. N 278-п "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", руководствуясь Уставом поселения, решением Совета депутатов городского поселения Новоаганск от 15.12.2022 № 188 «О бюджете городского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
Совет депутатов городского поселения Новоаганск

РЕШИЛ:

1. Установить размеры ежемесячного денежного вознаграждения лицам, замещающим муниципальные должности в городском поселении Новоаганск:

Глава городского поселения – 6837,00 рублей;

Председатель Совета депутатов городского поселения – 6837,00 рублей.

2. Признать утратившими силу решение Совета депутатов городского поселения Новоаганск от 13.01.2020 № 92 «Об установлении размера ежемесячного денежного вознаграждения лицам, замещающим муниципальные должности в городском поселении Новоаганск».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022 года.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по финансово-экономическим вопросам (О.В.Максимкина).
	Председатель Совета депутатов городского поселения Новоаганск
                                В.С. Прокопчук

	Глава городского поселения Новоаганск

                                 Е.Г. Поль